9Vitória (ES), terça-feira, 21 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº

021/2020
Processo nº 2682/2020

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, através de suas autoridades
competentes torna público resultado
da licitação em referência, cujo
objeto é “Aquisição de Material
de Consumo (Expediente/
Papelaria e Afins). Para atender
as secretarias do Município”.
Processo devidamente homologado
pela autoridade requerente
conforme Decreto 1.666/2019, em
atendimento à Lei nº 8.666/93.
Empresas Vencedoras:
AGNES COMERCIAL LTDA ME,
CNPJ nº 03.450.477/0001-
67, para o valor global de R$
108.434,95 (cento e oito
mil quatrocentos e trinta e
quatro reais e noventa e cinco
centavos), para os itens 01,03,0
4,12,20,22,28,30,31,32,36,44,47,
48,55,56,57,58,59,66,82,92,93,9
5,96,106,107,111,112,113,114,11
5,116,117,118,119,135,137,138,
144,155,159,160,161,163,164,16
5,168,169,170,171,172,173,174 e
175 do Edital.
MARATIMBA UTILIDADES
EIRELI ME -  CNPJ nº
14.267.402/0001-61, para o
valor global de R$ 93.385,60
(noventa e três mil trezentos e
oitenta e cinco reais e sessenta
centavos), para os itens 02,06,08
,09,10,21,23,25,26,27,29,33,34,3
5,37,38,39,40,41,42,48,49,50,51,
52,53,54,67,69,73,74,75,76,78,79
,80,94,97,99,100,101,102,103,10
4,120,121,122,123,136,139,140,1
43,146,147,148,149,150,151,156,
157,158,162,176,177 e 180.
JEFERSON NUNES COSTA -  CNPJ
nº 31.137.681/0001-68, para
o valor global de R$ 40.961,50
(quarenta mil novecentos e
sessenta e um reais e cinquenta
centavos),
para o item 134.
CESCOPEL ATACADO
DISTRIBUIDOR LTDA EPP -
CNPJ nº 13.015.883/0001-
55, para o valor global de R$
146.647,31 (cento e quarenta e
seis mil seiscentos e quarenta
e sete reais e trinta e um
centavos), para os itens 07,13,1
4,15,16,17,18,19,43,45,46,60,61,
62,63,64,65,68,70,71,72,77,81,83
,86,87,88,89,90,91,98,105,108,10
9,110,124,125,126,127,128,129,1
30,131,132,133,141,142,145,152,
153,154,166,167 e 179.
ITENS DESERTOS:
05,11,24,84,85 e 178.

Piúma, 15 de julho de 2020.

GABINETE DA PREFEITA
Regina Martha Scherres Rocha

CONTROLADORIA GERAL
MUNICIPAL

Marco Antônio Rodrigues Diniz
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
Dionatan Cordeiro Hermogênio
SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA
Marco Antônio  Ribeiro Xavier

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Valquíria Gomes da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA
Mesmeris Silva Alves

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO

Lorena Nogueira Bassul Etcheverry
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
Izalina Merick Scherres Rocha

Silveira
SECRETARIA MUNICIPAL DE

FAZENDA
Ilson José Junca

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E PLANEJAMENTO
Arlecks Robert Cristian Taylor de

Souza
SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE
Raniery Antônio da Silva Miranda
SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS
Rafael Cristian Mulinari Scherres
SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE
Alexandre Marcon da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E ESPORTES

Jeremias da Silva Azevedo
Protocolo 596948

Presidente Kennedy

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
070/2020

PROCESSO 13523/2020

O município de Presidente
Kennedy-ES, através da
pregoeira oficial, torna público
aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade “pregão
eletrônico” SRP, tipo menor preço
para aquisição de Medicamentos
Padronizados. O edital estará
disponível nos sites www.presi-
dentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.org.br ou no setor de
licitação, localizado na Rua Atila
Vivacqua, 48, Centro, nos dias
úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
10/08/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 09h00min do dia
10/08/2020.

Presidente Kennedy, 20/07/2020

Karina Batista Costalonga
Pregoeira

Protocolo 596905

AVISO DA 2ª ALTERAÇÃO
AO EDITAL DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 006/2019

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público que foram realizadas
ALTERAÇÕES no Anexo VI
- Planilha Orçamentária,
Anexo VII - Cronograma Fí-
sico-Financeiro e no Edital,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REFORMA DA
PRAÇA SETE DE SETEMBRO E
PRAÇA DA BÍBLIA, NA SEDE DESTE

MUNICÍPIO. Ressaltamos que a
data de abertura da licitação
foi prorrogada para o dia
11/08/2020 às 09:30 horas no
no Ginásio Poliesportivo “Castilho
Rodrigues da Costa”, situado na
Avenida Bartolomeu Santiago, s/
nº, localidade de Santo Eduardo -
Presidente Kennedy/ES.

O Edital e a Alteração estarão
disponíveis no site www.presiden-
tekennedy.es.gov.br

Presidente Kennedy/ES,
20/07/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 596995

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS E
EQUIPAMENTOS PERMANENTES
(medidores digitais de umidade de
grão).
Início de entrega das propostas:
dia 20/07/2020.
Abertura das propostas: às 13h30
do dia 31/07/2020.
Início da sessão de disputa: às
13h45 do dia 31/07/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600010.01.0006

São Mateus - ES, 20/07/2020.
Renata Zanete

Pregoeira

Protocolo 596795

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação com a Sra. MARIA
DO CARMO COLOMBI FROTA,
inscrita no CPF n°. 578.628.937-
00, para locação de um imóvel
situado na Rua Linhares, nº 1503 -
Sul, bairro Guriri, neste município,
para o atendimento ao acolhimento
dos idosos da Sociedade Santa
Rita de Cássia - Lar dos Velhinho
s,                         por um período
de 03 (três) meses, conforme
processo nº. 011.198/2020,
pelo valor total estimado de R$
5.100,00 (cinco mil e cem reais)
determinando e encaminhando à
publicação.
CÓDIGO CidadES Contratações:

2020.067E0500002.09.0002

São Mateus/ES, 20/07/2020.
MARINALVA BROEDEL M. DE

ALMEIDA
Sec. Mun. de Ass. Social

Protocolo 596839

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 024/2020
O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
de Engenharia - CPL/SEOB, em
atendimento a Secretaria
Municipal de Obras, torna
público que realizará licitação
na modalidade Concorrência
Pública Nº 024/2020 do tipo
menor preço global, objetivando
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
DRENAGEM E  PAVIMENTAÇÃO
DE ALGUMAS RUAS DO BAIRRO
RESIDENCIAL JACARAIPE,
NESTE MUNICÍPIO.
Os envelopes deverão ser
entregues no dia 20 de agosto de
2020 as 13:00 horas, na sede da
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB -
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação
de Pendrive ou no site oficial do
Município.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra/ES, 20 de julho de 2020
JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 597004

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio do Pregoeiro,
torna Público o resultado
do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 071/2020, Processo nº
55684/2019 - SEPPOM, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE
COMPUTADOR PORTÁTIL
(NOTEBOOK), PARA
FORTALECER E APOIAR AS
AÇÕES DA SECRETARIA DE
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
AS MULHERES DA SERRA, NA
EXECUÇÃO DO PROJETO “POR
ELAS, POR NÓS, POR TODOS”,
OBJETO DO CONVÊNIO
ESTADUAL Nº001/2018 -
PROCESSO SIGA Nº SEDH -
0001/2018, conforme segue:
LOTE ÚNICO: FRACASSADO.

Serra, 21 de julho de 2020.
Anderson Borges Pinheiro

Pregoeiro Oficial/SEAD
Protocolo 596985

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº

037/2020

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06,  Dec. Federal 7.892/13
e Dec. Municipal 1.567/09, torna
público aos interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor preço
por lote.

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-20T22:37:40-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial